（公社）大分県臨床工学技士会　平成27年度第6回理事会議事録

日時：平成27年8月11日（火）19：00～20：：30

会場：（株）マイダスコミュニケーション会議室

出席理事　小川　一垣迫浩昭高畑智浩光武徹田遠裕司岩熊秀樹阿部聖司　姫野栄一

委任　　　大石義美小野信行

出席監事　遠藤正妻

欠席

議長及び書記、鞘著名人の選出

議長：小川　一

書記：高畑智浩

議事録署名人：光武徹

議事録署名人：田邁裕司

理事会成立圭吉日・議長：小川

出席者10名　（内委任状出席2名） （本日現在の理事総数10名）

定款第6章30条（理事総数の過半数を満たす）

議題

1．学術委員会より（姫野．垣迫）

・第7回大分県臨床工学会開催について

進捗状況について報告があった。

演題募集を施設宛に送付する。

プログラムおよび市民公開講座について検討した。

・教育セミナー（穿刺）について

8／20玄々堂泌尿器科会議室でのセミナーには、現在申込14名である。→開催決定。

8／18南海病院会議室でのセミナーには、現在申込1名である。→中止とした。

・呼吸セミナーについて10／18

プログラムについて

→後援団体に大分県作業療法士会もお願いする等、若干の修正を行う。

会員宛に開催案内を送付する。

出席理事全員承認

2．情宣委員会より（岩熊）

・ホームページの修正について

「臨床工学技士って？」が、現在準備中なので、閲覧できるようにする。

オーシャンズは次回理事会迄に完成させ、送付する。

出席理事全員承認

3．本年度臨床工学技士九州連絡協議会参加について（高畑）

当会より、小川会長，大石副会長，小野理事出席する。

出席理事全員承認

4．災害対策委員会より（田邁）

・日本透析医学会第16回災害時情報伝達訓練が、本年度も9／1（火）10：00～23：00に開催される。

大分ほっとネットも含めて参加の呼びかけを行う。

出席理事全員承認

5’．渉外委員会より（阿部）

・第6回地域リハ研究会の演題募集案内が届いている。→ホームページに掲載する。

出席理事全員承認

6．大分県栄養士会会長叙勲祝賀会について（小川）

8／30に開催される。小川会長出席する。

出席理事全員承認

報告事項

・渉外委員会より（阿部）

リハ合同研修会に、スタッフとして日野委員が参加した。7／26

・Yボードより（光武）

第2回Yボード会議を開催する8／22

当会のYボード活動報告を、九州臨床工学会（鹿児島）へ送付した。

・学術委員会より（姫野，垣迫）

7／12開催の教育セミナー（YP．SP）の結果報告があった。特に問題なく終了した。

8／2開催の教育セミナー（穿刺三愛）の結果報告があった。特に問題なく終了した。

・災害対策委員会より（田邁）

大分透析医療（災害を考える日）のプログラムについて報告があった。

※次回，平成27年度第7回理事会は、9／15（火）19：∞～（株）マイダスにて開催。

上記の決議を明確にするため、議事録署名人会長監事がこれに署名する。

議事録署名人　光　武　　撤

議事録署名人　田　連

会 長　　小　川

監　事　　遠

司

一

裕